
KOPIE

Obecní úřad obce s rozšířenou působností

V Praze dne 25.6.2019

věc : žádost o poskytnuti informací
dle zákona Č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Vážení,

na základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím Vás žádám
o poskytnuti nás|edujÍcÍch informaci o způsobu, kterým úřad zpracovává žádosti osob o
vydání občanského průkazu, řidičského průkazu a cestovního pasu:

l) vyplňuje žadatel žádost o vydání OP/ŘP/PAS rukou nebo je žádost předvyplněna?

2) jakým způsobem je žádost o OP/ŘP/PAS opatřena podpisem žadatele (podpis na papír, na
tablet apod.)?

3) co se se žádostí děje po podpisu (způsob zpracováni, uchování)?

4) zda a jak jsou uchovávány/zpracovávány žádosti (tisky, fyzický archiv nebo jen digitálnI
archiv nebo oboji)

5) zda a jak jsou případně uchovávána biometrická data vlastnoručnIho elektronického
podpisu?

Děkuji. s úctou

MěÚ Ústi nad Orlici
Doručeno: 26.08,201 g 1 2:OO:22
Č.j.:MUUo/20291/2019/Dss/
listy: 1 přílony: o 1ist,přňoh: O
druh přIloh: datová zpráva 1SDS
S,|zia|k l l SK.znak/lhůta:

us t i vp19j 00a39

- } -



str. 1/2

Městský úřad Ústi nad Orlicí
odbor dopravy, sj|njčního hospodářství a správních agend

Vaše č.j.:
Ze dne: 26.06.2019

Naše č.j.:
Číslo spisu:
Spis. značka:
Poč listů"
Poč, přIloh:
Poč. lis. př,:

MUUO/20291/2019/DSS/ska
1486/2018
dss-106/1486/2018
2
O
O

vyřizuje: lič. jaroslav Škarka
Tel: 465 514 346
E-mail: skarka@muuo.cz
Datum: 08.07.2019
Místo: Ústi nad Orlici

PoskVtnutÍ informaci podle zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějšIch předpisů

Dne 26.06.2019 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnuti informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkajícI zpracováni žádosti osob
o vydániobčanského průkazu, cestovního dokladu a řidičského průkazu.

K Vaši žádosti sdělujeme:
A) Občanské průkazy:

l) Žádost je předvyplněna oprávněnou úřední osobou,
2) Podpisem na papírové žádosti umístěné na tabletu, přes který se současně podpis

propíŠe do elektronického systému Ministerstva vnitra ČR.
3) Elektronicky odeslána do databáze žádostí systému Ministerstva vnitra ČR, fyzicky

založena na úřadě.
4) Elektronicky v databázi žádostísystému Ministerstva vnitra ČR, fyzicky uloženo na úřadě.
S) Elektronický podpis je uchováván v databázi žádostí Ministerstva vnitra ČR.

B) CestovnIdoklady:
l) Žádost je předvyplněna oprávněnou úřední osobou.
2) Podpisem na papírové žádosti umístěné na tabletu, přes který se současně podpis

propíše do elektronického systému Ministerstva vnitra ČR.
3) Elektronicky odeslána do databáze žádosti systému Ministerstva vnitra ČR, fyzicky

založena na úřadě.
4) Elektronicky v databázi žádostisystému Ministerstva vnitra ČR, fyzicky uloženo na úřadě.
5) Elektronický podpis je uchováván v databázi žádosti Ministerstva vnitra ČR.

C) Řidičské průkazy:
l) Žádost o ř'd'čský prů kaz je občanov" předvyplněna systémem CentrálnI registr řldlČů - S

CRŘ.
2) Žadatel poř'zuje podp"s na podpisovém tabletu. Po odeslán' podp su se podps

prostřednictvím aplikace pro pořizování podpisů přenese do CentrálnIho registru řidičů -
IS CRŘ. Následně se digitalizovaný podpis načte z IS CRŘ a uživateli se zobrazí v žádosti.
K přenosu dochází pomoci webové služby, která je šifrována protokolem SSL. Žádné
informace nejsou na lokálnňn PC ukládány, jsou pouze zobrazovány.

3) Vytištěná žádost v papírové podobě je uložena na ORP.

adresa: Sychrova "í:, 562 24 Ú ,tinad Orl cI
tel.: +420 4r.5 514111
fax: +420 ¢65 525

ič: 0027qs76 DiČ: CZD027"675
email: Ĺ.od;itelna@n0uuo.cz
web: t,ttp://www.u3: í.3cš jr..Ci.c2

bankovní spojenŕ
KB Ústi nad OrlicI, Č.ú.: 19-420611/0100
ID chtové schránky: bxcbwmg



Č. j.: MUUO/20291/2019/DSS/ska
Č. spisu: 1486/2018
spis. zn.: dss-106/1486/2018

str. 2/ 2

4) Uchovávání vytištěné žádosti je v kompetenci ORP - žádost o vydání řidičského průkazu
se ukládá do spisu řidiče podle ustanoveni § 17 odst. 3 vyhlášky č. 31/2001 Sb.,
o řidičských oprávněních a řidičských průkazech, ve znění pozdějších předpisů. Centrální
registr řidičů uchovává pouze údaje na žádosti uvedené, ale nikoliv digitalizovanou
podobu žádosti jako takové.

5) Biometrická data žadatele se pro řidičský průkaz nepořizují.

S pozdravem

líc. Jaroslav Škarka
vedoucí odboru

adresa: S'ychrova 1(3, 562 24 Ústi nad OrlicI
tel.: +42C 455 514 111
fax: +420 465 525 563

IČ: U0279676 DIČ: CZ00279676
email: podatelna@muuo,cz
web: http://www.ustinador]ici.cz

bankovní spojení:
KB Ústi nad OrficÍ, č.ú.: 19-420611/0100
id datové schránky: bxcbwmg


